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W kos ciele w niedzielę - 9:00 i 12:00;      Mac kowa Ruda - 10:30.      W tygodniu - 7:30 i 18:30. 

„Maryja jest dla nas Matką Miłosierdzia, 

a miłosierdzie to zaczęła już świadczyć od 

Kalwarii. Odtąd każda łaska spływa na 

ludzi za pośrednictwem Maryi: Ona 

wzmacniała Apostołów w ich pracy. Ona 

wyjednała natchnienie Ewangelistom. 

Gdy zaś została wzięta do nieba, tym bar-

dziej opiekuje się nami i wyjednuje nam 

Boże miłosierdzie. 

Może mamy do zanotowania niejeden 

błąd w życiu, może ktoś pogrążył się w 

grzechu – Maryja wyjednała mu łaskę 

nawrócenia. Ile razy to powtarzało się, 

pozostanie tajemnicą tylko Bogu znaną, 

ale jeżeli to było często, stawaliśmy się 

przedmiotem szczególniejszych zabie-

gów naszej Matki Miłosierdzia. Ona to 

włożyła w nasze usta słowa: JEZU, 

UFAM TOBIE i oddaliła chwilę wiecznej 

i straszliwej kary. 

Zapewne wszystko pochodzi od Jezusa 

Najmiłosierniejszego, lecz wszelka łaska 

nam udzielona przychodzi do nas przez Ma-

ryję. (...) Dowodem tego są liczne cudowne 

miejsca, gdzie za pośrednictwem Najświęt-

szej Maryi Panny ludzie doznają uzdrowień 

z chorób, pociechy w smutku, nadziei w 

rozpaczy. Nie było to dziełem przypadku, że 

obraz Najmiłosierniejszego Zbawiciela, cie-

szący się czcią i łaskami na całym świecie, 

został wystawiony po raz pierwszy u stóp 

Matki Miłosierdzia (28.IV.1935 r.) w Niedzie-

lę Przewodnią), by go niejako zaaprobowa-

ła i poleciła. Wobec tego zacieśnijmy bar-

dziej jeszcze więzy łączące nas z Matką 

Miłosierdzia i zaufajmy Jej bezgranicznie”. 

Porządek modlitwy wypominkowej: w dni 
zwykłe o 18:00; w niedzielę - po Mszy św. 
o 9:00. 
W KOŚCIELE 
XI. 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30 

Stary Folwark oraz spoza parafii 
XI. 7, 11, 15, 19, 23, 27 

Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimocho-
wizna, Czerwony Folwark, Królówek, 

Leszczewek, Leszczewo 
XI. 8, 12, 16, 20, 24, 28 

Magdalenowo, Mikołajewo, Piertanie, 
Remieńkiń, Rosochaty Róg  

XI. 9, 13, 17, 21, 25, 29 
Ryżówka, Tartak, Wigry, Żubrówka 
oraz kartki bez podanych miejscowości  

W KAPLICY –  XI. 5, 12, 19, 25 
Maćkowa Ruda, Wysoki Most 

 

 

 

W centrum radosnego świętowania niedzieli jest zmar-
twychwstały Chrystus, obecny dla nas w  Eucharystii. 

Źródłem radości jest nadzieja naszego zmartwychwstania, 
o której zapewnia nas św. Paweł. Trzeba jednak czuwać, 
aby nie przegapić przyjścia Chrystusa. Boża mądrość, która 
jest wspaniała i niewiędnąca, podpowiada, aby zawsze czu-
wać, jak roztropne panny oczekujące na przybycie oblu-
bieńca. Uczestnictwo w Eucharystii napełnia nas doświad-
czeniem Bożej mądrości oraz uczy czuwania i gotowości na 
spotkanie z przychodzącym Chrystusem. 

Ks. Dariusz Kwiatkowski, „Oremus” listopad 2011, s. 38 

Święci nie przemijają! 

Kiedy wpatrujemy się w 
postać Kingi, budzi się to 
zasadnicze pytanie: Co 
uczyniło ją taką postacią 
poniekąd nieprzemijają-
cą? Co pozwoliło jej 
przetrwać w pamięci 
Polaków, a w szczegól-

ności w pamięci Kościoła" [..] Jakie jest 
imię tej siły, która opiera się przemijaniu? 
Imię tej siły jest miłość. Na to wskazuje 
dzisiejsza Ewangelia o dziesięciu pannach 
mądrych - kontynuował papież. Kinga z 
pewnością była jedną z nich. Tak jak one 
wyszła na spotkanie Boskiego Oblubieńca. 
Tak jak one czuwała z zapaloną lampą mi-
łości, ażeby nie przeoczyć momentu, kiedy 
Oblubieniec przyjdzie. Tak jak one spotkała 
Go nadchodzącego i została zaproszona, 

aby uczestniczyć w uczcie weselnej. Mi-
łość Boskiego Oblubieńca, która w życiu 
księżnej Kingi wyraziła się tylu czynami 
miłości bliźniego - ta właśnie miłość spra-
wiła, że przemijanie, któremu poddany jest 
każdy człowiek na ziemi, nie zatarło jej pa-
mięci. Po tylu wiekach Kościół na ziemi 
polskiej dzisiaj daje temu wyraz. [...] 

Co zrobić, aby dom rodzinny, szkoła, zakład 
pracy, biuro, wioski i miasta, w końcu cały 
kraj stawały się mieszkaniem ludzi świę-
tych, którzy oddziaływują dobrocią, wierno-
ścią nauce Chrystusa, świadectwem co-
dziennego życia, sprawiając duchowy 
wzrost każdego człowieka? Św. Kinga i 
wszyscy święci i błogosławieni XIII w. dają 
odpowiedź: potrzeba świadectwa. Potrze-
ba odwagi, aby nie stawiać pod korcem 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

      

Mdr 6,12-16 
Mądrość znajdą ci, 

którzy jej szukają 
1 Tes 4,13-18 

Powszechne  
zmartwychwstanie 

Mt 25,1-13 
Przypowieść  

o dziesięciu pannach 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
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NIEDZIELA 12.XI:  

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
całej rodziny Nowel 

9:00 - +Marian, Waleria, Aleksander, Fran-
ciszek +zr. Wierzbickich i Dzienisiewicz  

12:00 - +Aniela, Władysław, Feliks, Piotr, 
Zofia, Jan, Władysław, +zr Milewskich i 
Zarębów 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z r. Puzów 
12:00 - +Helena i Zygmunt Trockich 

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.7) 

Poniedziałek 13.XI: św. Benedykta, Jana, 
Mateusza, Izaaka i Krystyna– Pierwszych 
Męczenników Polskich 

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.8) 
18:30 - w int. uczestników Spotkań Biblijnych 
18:30 - dziękcz.-błag. dla Marii, o Boże błog., 

opiekę Matki Bożej i szczęśliwą podróż 

Wtorek 14.XI:  

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.9) 
18:30 - +Piotr Tokarski 
18:30 - +Paweł Piotrowski (9 m.po śm.) 

Środa 15.XI: św. Alberta Wielkiego 

7:30 +Celina Nieszczerzewska (gr.10) 
18:30 - +Albert Gibowicz 
 

Czwartek 16.XI: Najśw. Maryi Panny 
Ostrobramskiej  

7:30 +Celina Nieszczerzewska (gr.11) 

12:00 - + Edmund 
18:30 - +Jerzy Korsak (5 m.po śm.) 

Piątek 17.XI: św. Elżbiety Węgierskiej 

[-] +Celina Nieszczerzewska (gr.12) 

7:30 - za parafian 
18:30 - o opiekę MB i pomoc w wyborze 

drogi życiowej dla Janusza 
18:30 - +Melania Ingielewicz (5 r.śm.) 

Sobota 18.XI:  bł. Karoliny Kózkówny 

[–] +Celina Nieszczerzewska (gr.13) 
7:30 - +Helena Gaweł 6 r.śm., Antoni, Ja-

nusz i Andrzej 
18:30 - z ok 50 ur. Haliny Rutkowskiej, o Boże 

błog i opiekę MB na dalsze lata 
18:30 - za zmarłych z całego Królówka 
18:30 - +Stanisław Masalski (9 m.po śm.) 

NIEDZIELA 19.XI:  

9:00 - +Maria Smolińska 
9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Ireneusza i Wacławy Bautrukanis w 51 r. 
ślubu 

12:00 - +Celina Nieszczerzewska (gr.14) 
12:00 - +Teresa Chrulska 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilnianowiczów  

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - +Tadeusz Gryszkiewicz (2 r.śm.) 

Obraz Madonny Ostrobramskiej namalowany został prawdopodobnie w Wilnie w latach 

1620−1630. Mimo licznych dociekań, osoba malarza obrazu pozostaje nieznana. Olejny obraz 
namalowany jest na deskach dębowych 200 x 165 cm, pokrytych cienkim gruntem kredowym. 
Podwójne korony i sukienkę wykonaną ze srebra, zewnętrznie pozłoconą, nałożono na obraz na 
przełomie XVII i XVIII wieku. Charakterystycznym elementem obrazu jest wotum w kształcie 
dużego półksiężyca umieszczone w 1849 r. w dolnej części obrazu. Srebrną okładzinę ścian 
kaplicy, w której umieszczona jest Ikona Matki Bożej Miłosierdzia, stanowią wyselekcjonowane 
wota. Wśród wotów pokrywających ściany znajdują się też wota przesłane przez papieża Jana 
Pawła II. Liczbę wystawionych tu srebrnych wotów złożonych przez wiernych, w podzięce za 
otrzymane łaski, szacuje się w przybliżeniu na osiem tysięcy.  
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Witamy serdecznie wszystkich gości na 
terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16.00. 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary prze-
znaczone na fundusz remontowy. Ofiary 
składane do puszek za tydzień, przezna-
czone będą na Pomoc Kościołowi Prze-
śladowanemu. 

Mieszkańcom Piertań dziękujemy za 
sprzątanie kościoła. 24.XI zapraszamy do 
sprzątania mieszkańców Mikołajewa 

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry na Kościół i Klasztor. Od Ofiarodaw-
ców wpłynęło 200 zł. 

Zachęcamy do nabywania i czytania pra-
sy katolickiej, które posiadają ciekawe 
artykuły. Mamy tygodnik Niedziela oraz 
Idziemy, miesięcznik: Martyria, Różaniec, 
Tak Rodzinie, Miłujcie się dla młodzieży, 
Anioł Stróż dla dzieci. 

Dzieci ze SP otrzymują „Ziarna” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi za-
daniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwią-

zania przynosić na następną niedzielę. 
14.XI po mszy św. wieczornej o. Jacek  

Stefański zaprasza na spotkanie biblijne 
w Dużej Galerii w Domu Królewskim. 

Od 15 do 18.XI w naszej parafii odbywać 
się będą rekolekcja kapłańskie, które 
poprowadzi o. Jacek Stefański. Prosimy 
o modlitwę w jego intencji oraz za 
wszystkich kapłanów, którzy będą w re-
kolekcjach uczestniczyć. 

19.XI o godz. 11:00 zapraszamy na spo-
tkanie dzieci przygotowujące się do I Ko-
munii świętej wraz z rodzicami. 

20.XI po mszy św. wieczornej zaprasza-
my na spotkanie Rady Parafialnej. 

24.XI o g. 17:00 zapraszamy na spotka-
nie wszystkich naszych lektorów i mini-
strantów. 

Szkolne Koło Caritas w Starym Folwar-
ku organizuje zbiórkę zabawek (pluszaki, 
gry, książki itp.) do paczek z okazji św. 
Mikołaja dla dzieci z naszej parafii. Moż-
na je zostawiać w: bibliotece, punkcie 
przedszkolnym, zerówce i w szkole lub w 
kościele, do końca listopada. Zachęcamy 
wszystkich dobrodziejów i sponsorów do 
wsparcia tej akcji 

     

światła swej wiary. Potrzeba wreszcie, aby 
w sercach ludzi wierzących zagościło to 
pragnienie świętości, które kształtuje nie 
tylko prywatne życie, ale wpływa na kształt 
całych społeczności" 

"Święta Kinga uczy także, że zarówno mał-
żeństwo, jak i dziewictwo przeżywane w 
jedności z Chrystusem może stać się drogą 
świętości. Ona staje dziś na straży tych 
wartości. Przypomina, że w żadnych oko-
licznościach wartość małżeństwa, tego 

nierozerwalnego związku miłości dwojga 
osób, nie może być podawana w wątpli-
wość. Jakiekolwiek rodziłyby się trudności, 
nie można rezygnować z obrony tej pier-
wotnej miłości, która zjednoczyła dwoje 
ludzi i której Bóg nieustannie błogosławi. 
Małżeństwo jest drogą świętości, nawet 
wtedy, gdy staje się drogą krzyżową".  

"Święci nie przemijają". 
Święci wołają o świętość. 
Św. Kingo, pani tej ziemi, 
uproś nam łaskę świętości! 

 

16 czerwca 1999 r., w dniu kanonizacji św. Kingi 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Z nauczania św. Jana Pawła II 


